
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 
 

 

DELIBERA 

 

N.  4 

 

 

 

del 

 

06/02/2024 
 

 

 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE MODALITA’ ATTRIBUZIONE BUONI PASTO AL PERSONALE DIPENDENTE   

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE BROGI DANIELE   

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE  MASSETTI WALTER  

COMPONENTE MINNAI PIETRO  

COMPONENTE PAVONE LORENZO   

COMPONENTE  PIRAS LORENZO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

 

 

Seduta del 06/02/2024 Verbale N° 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che il comitato di gestione dell’ATC si avvale per lo svolgimento delle proprie funzioni 

istituzionali di due unità di personale dipendente impiegato a tempo pieno nella totalità delle funzioni che 

svolge per entrambi i reparti gestionali dell’ATC (amministrativo contabile e amministrativo tecnico). Al 

rapporto di lavoro del personale dipendente è applicato il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per i 

dipendenti da aziende del Terziario della Distribuzione e dei Servizi (CCNL TDS). I singoli contratti 

prevedono l’erogazione di buoni pasto al personale dipendente, al raggiungimento delle 8 ore giornaliere.  

 
Preso atto che l’art. 144, comma 5, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, stabiliva che “con Decreto del Ministro 

dello Sviluppo Economico, di concerto con il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, sentita l’ANAC, 

sono individuati gli esercizi presso i quali può essere erogato il servizio sostitutivo di mensa reso a mezzo dei 

buoni pasto, le caratteristiche dei buoni pasto e il contenuto degli accordi stipulati tra le società di emissione 

di buoni pasto e i titolari degli esercizi convenzionabili”. 

 

Ritenuto di adeguare l’importo di ciascun buono pasto anche in considerazione dell'aumento del costo della 

vita, quantificando l’entità individuale di ciascun buono pasto in euro 7,00 (iva compresa al 4%), somma 

ritenuta congrua in considerazione della natura sostitutiva del ticket per i servizi di ristorazione, da 

somministrarsi nelle giornate lavorative, utilizzando la modalità elettronica. 

 

Viste le “modalità di attribuzione dei buoni pasto al personale dipendente” e ritenute corrette e funzionali 

alla organizzazione dell’ATC. 

 

Richiamati: 

• la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

• il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 

gennaio 1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione 

della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

• lo Statuto dell’ATC 6 Gr nord;  

• il Regolamento di amministrazione e contabilità, approvato con delibera del comitato di gestione n. 8 

del 14/03/2023. 

 

Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

 

DELIBERA 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;   

− Di approvare il documento “modalità di attribuzione dei buoni pasto al personale dipendente”, che in 

particolare prevede il valore nominale del buono pasto pari ad euro 7,00 in modalità elettronica, allegato 

A) al presente atto, del quale fa parte integrante e sostanziale, con validità a decorrere dal 1° gennaio 

2024. 

− Di dare mandato al presidente l’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 50 del D.lgs 36/2023, per 

l’acquisizione di buoni pasto elettronici.  

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

           

          IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 

             Mori Enzo                                                                              Strianese Luigi                                                                                  

http://www.atc6grnord.it/

		2024-02-23T18:04:10+0100
	STRIANESE LUIGI


		2024-02-23T18:08:09+0100
	ENZO MORI




